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GENERALDIREKTÖREN 

Livsmedelsverkets yttrande över remiss från Socialdepartementet 
angående Stärkt pandemiberedskap, SOU 2025:48 

 
Sammanfattning 

Livsmedelsverket tillstyrker utredningens förslag, inklusive att:  
• utveckla en nationell strategi för hantering av pandemier. 
• regeringen ska ge ett antal myndigheter, däribland Livsmedelsverket, i uppdrag att 

se över regelverk och arbetssätt så att oklara ansvarsförhållanden förebyggs i 
fråga om hantering av en pandemi eller annan omfattande smittspridning. 

 
Livsmedelsverket avstyrker att finansieringen för ett uppdrag till Livsmedelsverket ska 
tas genom ram. 
 
Generella synpunkter 

Livsmedelsverket välkomnar utredningens förslag som i praktiken konsoliderar viktiga 
åtgärder och erfarenheter från hanteringen av covid-19-pandemin. 
 
Synpunkter på förslagen 
Livsmedelsverket tillstyrker förslaget om att utveckla en nationell strategi för hantering 
av pandemier med tydliga mål och fokusområden. Strategin bör, som utredningen 
föreslår, även omfatta beredskap och hantering av annan omfattande smittspridning. 
 
Livsmedelsverket tillstyrker förslaget om att ge Livsmedelsverket och andra myndigheter 
i uppdrag att se över regelverk och arbetssätt så att oklara ansvarsförhållanden förebyggs 
i fråga om hantering av en pandemi eller annan omfattande smittspridning. Det finns 
behov av att klargöra vissa förhållanden både i fråga om ansvar och befogenheter. 
 
Livsmedelsverkets ser bland annat behov av större utrymme att medge undantag från 
livsmedelslagstiftningen för vissa krissituationer. I dag är möjligheterna till undantag 
starkt begränsade i såväl det nationella som det europeiska livsmedelsregelverket. 
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Konsekvenser 

Livsmedelsverket bedömer att det kommer att vara ett komplext uppdrag att se över 
regelverk och att ta fram författningsförslag, även om det är fråga om sjukdomar som inte 
direkt berör myndighetens ansvarsområde. Resurser kommer därför behöva avsättas för 
att delta i ett sådant arbete. 
 
Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Christina Nordin. I den slutliga 
handläggningen medverkade avdelningschefen Mattias Åsander och enhetschefen Fredrik 
Tedenlind. Föredragande var beredskapshandläggaren Tommy Forsell. 

 
 
 
 
 

Christina Nordin 
   
   
 
   Tommy Forsell 
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